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1. Liczba bezrobotnych i stopa bezrobocia 

1.1 Zmiany w poziomie bezrobocia 

Liczba bezrobotnych w listopadzie br. wyniosła 82 028 osób i w porównaniu do 
października była większa o 2 589 osób, tj. o 3,3%. 

Jednakże niewątpliwym osiągnięciem jest utrzymanie spadku bezrobocia w odniesieniu 
do początku roku oraz analogicznego okresu roku ubiegłego. W porównaniu  
z listopadem 2007 roku, poziom bezrobocia był niższy o 15 125 osób, tj. o 15,6%.  
Od początku 2008 roku, bezrobocie rejestrowane w regionie spadło o 16 967 osób,  
tj. o 17,1%.  

Wykres 1. Zmiany poziomu bezrobocia w województwie warmińsko–mazurskim od 2004 roku 
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Źródło: Sprawozdawczość MPiPS – 01 o rynku pracy. Obliczenia własne. 

Przeciętnie w kraju, w porównaniu z październikiem, odnotowano wzrost liczby 
bezrobotnych o 3,1%. Względny (procentowy) wzrost liczby bezrobotnych odnotowano 
w 15 województwach, przy czym najsilniejszy w województwie: opolskim (o 6,1%) i 
lubuskim (o 5,3%). Bezrobocie zmalało jedynie w województwie małopolskim  
(o 1,7%). W stosunku do listopada ubiegłego roku, spadek bezrobocia w kraju wynosił 
średnio 18,9%, a więc był wyższy niż w naszym regionie o 3,3 pkt proc.  

Od początku bieżącego roku bezrobocie w kraju spadło o 20,2%, a więc również więcej 
niż w regionie warmińsko – mazurskim (o 3,1 pkt proc.). 

W listopadzie w porównaniu do października 2008r. liczba bezrobotnych wzrosła w 19 
powiatach, przy czym największy wzrost miał miejsce w: 

• powiecie oleckim – 8,0%, 

• powiecie elbląskim – o 7,9%, 

• powiecie giżyckim – o 7,8%, 

• mieście Olsztynie – o 7,6%. 
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W powiatach nowomiejskim i gołdapskim, jako jedynych, odnotowano spadek liczby 
bezrobotnych, odpowiednio o 4,9% i 0,4%. 

Analiza roczna zmian poziomu bezrobocia (XI 2008 do XI 2007) wykazuje spadek liczby 
zarejestrowanych w granicach od 2,4% do 38,5% we wszystkich powiatach 
województwa z wyjątkiem powiatów oleckiego i działdowskiego, gdzie odnotowano 
wzrost liczby bezrobotnych.  

W okresie listopad 2007 – listopad 2008 największy spadek bezrobocia odnotowano w:  

• powiecie giżyckim – o 38,5%, 

• powiecie nowomiejskim – o 31,2%,  

• powiecie iławskim – o 25,6%, 

• powiecie olsztyńskim – o 24,1%, 

• mieście Elblągu – o 23,3%, 

• powiecie ostródzkim – o 23,0%. 

Wykres 2. Spadek / wzrost liczby bezrobotnych w % (XI 2008 do XI 2007)  
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Źródło: Na podstawie sprawozdania MPiPS-01 o rynku pracy. 
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1.2 Przyczyny wzrostu bezrobocia  

Wzrost bezrobocia w bieżącym okresie sprawozdawczym o 3,3% jest dość wysoki  
w porównaniu z sytuacją z lat poprzednich. Również wzrost poziomu bezrobocia już w 
październiku br. gdy przed rokiem bezrobocie z przyczyn sezonowych wzrosło dopiero 
w grudniu, stanowi niepokojący sygnał płynący z rynku pracy. 

Tabela 1. Poziom bezrobocia w latach 2007 – 2008; stan na koniec miesiąca 

Miesiąc Rok 2007 
Spadek do 

poprzedniego 
miesiąca w % 

Rok 2008 
Spadek do 

poprzedniego 
miesiąca w % 

Spadek do 
2007 

Spadek  do 
2007  
w % 

Styczeń 131 969 x 103 606 x -28 363 -21,5 

Luty 129 582 -1,8 101 486 -2,0 -28 096 -21,7 

Marzec 122 349 -5,6 96 445 -5,0 -25 904 -21,2 

Kwiecień 113 995 -6,8 89 875 -6,8 -24 120 -21,2 

Maj 107 162 -6,0 84 839 -5,6 -22 323 -20,8 

Czerwiec 101 708 -5,1 80 857 -4,7 -20 851 -20,5 

Lipiec 100 518 -1,2 79 401 -1,8 -21 117 -21,0 

Sierpień 99 494 -1,0 79 821 +0,5 -19 673 -19,8 

Wrzesień 98 727 -0,8 79 198 - 0,8 -19 529 -19,8 

Październik 97 467 -1,3 79 439 +0,3 - 18 028 -18,5 

Listopad 97 153 -0,3 82 028 +3,3 -15 125 -15,6 

Grudzień 98 995 1,9 ??? ??? ??? ??? 

Źródło: Sprawozdawczość MPiPS-01 o rynku pracy, obliczenia własne 

Liczba osób pozostających bez pracy zwiększa się zazwyczaj w miesiącach kończących 
rok kalendarzowy. Listopad to okres, w którym kończą się prace sezonowe  
w budownictwie, leśnictwie, ogrodnictwie, turystyce, gastronomii, itp. Wśród 
rejestrujących się w urzędach pracy były także osoby zwalniane na podstawie 
wcześniejszych, zgłaszanych przez pracodawców, zwolnień grupowych oraz 
pracownicy, z którymi pracodawcy nie zdecydowali się przedłużyć umów zawartych na 
czas określony. Również negatywny wpływ na sytuację na warmińsko – mazurskim 
rynku pracy ma dekoniunktura na rynkach światowych. 

Spośród innych powodów wzrostu liczby bezrobotnych w ostatnim okresie w regionie 
warmińsko – mazurskim wymienić należy: 

• ograniczenie odpływu z bezrobocia z powodu aktywizacji bezrobotnych (staże, 
szkolenia, przygotowanie zawodowe, roboty publiczne), ze względu na 
wydatkowanie limitu środków Funduszu Pracy przeznaczonych na 2008 r. 

• wzrost kosztów produkcji, co powoduje spadek tempa sprzedaży, a w efekcie 
ogranicza zatrudnienie lub prowadzi do likwidacji etatów; 

• niedopasowanie kwalifikacji zawodowych do wymogów rynku pracy – niski 
poziom posiadanego wykształcenia, nieodpowiednie kwalifikacje, brak 
pożądanego zawodu wyuczonego z punktu widzenia pracownika i pracodawcy; 
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• problemy osób bezrobotnych z odnalezieniem się na rynku pracy – brak 
doświadczenia, praca w szarej strefie, niechęć podejmowania pracy w zawodach 
o dużym tempie pracy, zmianowości, niskich płacach; 

• nieprzedłużanie przez pracodawców umów na czas określony; 

• zwiększenie się liczby bezrobotnych zwalnianych z przyczyn zakładu pracy; 

• zwolnienia grupowe; 

• rejestracja osób starających się o świadczenia opieki społecznej – w okresie 
świątecznym możliwość korzystania z zasiłków okresowych; 

• spadek liczby ofert pracy, powiązany ze spowolnieniem gospodarczym  
i ograniczeniem zapotrzebowania na pracowników. 

Również, według opinii powiatowych urzędów pracy obserwuje się zwiększenie 
rejestracji osób powracających po pracy zza granicy, co związane jest z trudną sytuacją 
ekonomiczną w państwach członkowskich Unii Europejskiej, która skłania wiele osób do 
powrotu i poszukiwania pracy w Polsce. 

Poziom bezrobocia a światowy kryzys finansowy 

Wzrost bezrobocia w województwie warmińsko – mazurskim spowodowany jest także 
pierwszymi skutkami światowego kryzysu finansowego. Rynek pracy jest bardzo czułym 
systemem, wysoce podatnym na zmiany zachodzące w gospodarce, spowodowane 
obecną sytuacją ekonomiczną.  

Kondycja gospodarki światowej oddziałuje na ekonomiczną sytuację Polski, w tym 
koniunkturę w województwie warmińsko – mazurskim. Taki stan rzeczy spowodowany 
jest faktem, iż gospodarka globalna to system powiązań produkcyjnych, 
technologicznych i instytucjonalnych między gospodarkami narodowymi różnych krajów, 
w wysokim stopniu wzajemnie uzależnionych od siebie. Dlatego też uwarunkowania 
ekonomiczne w innych krajach rzutują na sytuację w Polsce. Przykładem 
potwierdzającym powyższą teorię jest to, że według nieformalnych informacji płynących 
z rynku pracy wynika, iż zmniejsza się popyt ze strony kontrahentów zagranicznych na 
towary produkowane w Polsce, co może wpłynąć na sytuację zatrudnieniową regionu. 

Także pracodawcy z powodu światowego sytuacji kryzysowej, z przyczyn niezależnych 
od siebie, mają aktualnie problemy z utrzymaniem dotychczasowego stanu 
zatrudnienia. W celu przeciwdziałania zwolnieniom grupowym część z nich stosuje 
różne techniki profilaktyczne, np. urlopy bezpłatne, zmniejszenie wymiaru czasu pracy.  

Zwolnienia grupowe 

Obserwowana ostatnio dekoniunktura skutkuje zwolnieniami pracowników również w 
województwie warmińsko-mazurskim.  

W listopadzie 2008r. zwolnienia grupowe zapowiedziały 3 firmy, na łączną liczbę  
38 osób. 

Od początku 2008 roku zgłoszono w województwie warmińsko - mazurskim zamiar 
zwolnienia 1 127 osób, najwięcej z: 

• firmy produkującej jachty w Olecku - 247 osób,  

• duńskiej firmy z siedzibą w Elblągu produkującej systemy preizolowane dla 
ciepłownictwa - 181 osób,  

• firmy branży drzewnej w Dobrym Mieście - 190 osób,  

• firmy branży drzewnej w Mrągowie - 72 osoby,  

• zakładów odzieżowych w Elblągu - 72 osoby. 
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W 2007 roku zamiar zwolnienia zgłosiło 17 przedsiębiorstw na ogólną liczbę 900 osób, 
najwięcej z: 

• firmy branży meblarskiej w Barczewie - 219 osób,  

• firmy branży meblarskiej w Olsztynie - 155 osób,  

• usługi transportowe w Iławie - 90 osób,  

• firmy branży drzewnej w Starych Jabłonkach - 60 osób, 

• firmy produkującej odzież ochronną w Olsztynie - 45 osób. 

W chwili obecnej urzędy pracy otrzymały sygnalną informację dotyczącą zwolnień 
pracowników w 2009 r. w sektorze bankowości. Zwolnień na terenie całego kraju, 
zamierza dokonać jeden z większych banków w Polsce PKO BP. Mają one dotknąć 
wszystkie grupy zawodowe, tj. kierowników, specjalistów, techników i inny średni 
personel.  Pracodawca na dzisiaj, nie jest w stanie określić skali prawdopodobnych 
zwolnień, stąd  też brak jest informacji, co do liczby zwalnianych pracowników, terminów 
zwolnień oraz nazw regionów objętych zwolnieniami.  

Również z powiatu piskiego płyną informacje, że w najbliższej przyszłości 
najprawdopodobniej zwolnienia grupowe dotkną branże przetwórstwa drzewnego. Skala 
zwolnień przewidziana jest na ponad 250 osób, jednakże w chwili obecnej nieznany jest 
ich termin.  

Problem zwolnień grupowych jest niepokojący, ponieważ zamknięcie lub redukcja 
produkcji u przedsiębiorców, wpływa dodatkowo na kondycję firm z nimi kooperujących.  

W związku z sytuacją kryzysową oraz sezonowością rynku pracy należy się liczyć z 
dalszym wzrostem liczby bezrobotnych w grudniu br. a także w pierwszych miesiącach 
2009 roku.  

1.3 Stopa bezrobocia1 

Pomimo systematycznego spadku stopy bezrobocia w województwie warmińsko – 
mazurskim, która w okresie październik 2007 – październik 2008 zmniejszyła się o 3,4 
pkt proc., a dynamika spadku w analizowanym czasie była o 0,9 pkt proc. wyższa niż w 
kraju, natężenie bezrobocia w regionie jest najwyższe w Polsce.  

Na koniec października 2008 roku stopa bezrobocia w województwie warmińsko–
mazurskim wyniosła 15,4% i była ponad 1,5–krotnie większa niż w kraju, gdzie wartość 
tego wskaźnika wynosiła 8,8%. Oznacza to, że w województwie warmińsko –mazurskim  
na 100 osób aktywnych zawodowo przypada ponad 15 osób bezrobotnych. 

Pozytywnym zjawiskiem, obserwowanym na warmińsko – mazurskim rynku pracy, jest 
zmniejszanie dystansu pomiędzy stopą bezrobocia w kraju i w województwie.  
W październiku 2007 roku, różnica pomiędzy wartością stopy bezrobocia dla kraju, a 
wartością stopy dla województwa wynosiła 7,5 pkt proc, natomiast we wrześniu 2008 
roku różnica ta wynosiła 6,6 pkt proc.  

 

 

 

                                                 

1
 Wskaźnik stopy bezrobocia za listopad zostanie ogłoszony przez GUS pod koniec grudnia. 
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Tabela 2. Stopa bezrobocia w latach 2007 – 2008  
w regionie warmińsko–mazurskim na tle kraju 

2007 rok 2008 rok 
Spadek stopy 

bezrobocia 2008 - 2007  
w pkt proc. Miesiąc 

Kraj Województwo Kraj Województwo Kraj Województwo 

Styczeń 15,1 24,2 11,7 19,6 -3,4 -4,6 

Luty 14,9 23,8 11,5 19,2 -3,4 -4,6 

Marzec  14,4 22,8 11,1 18,4 -3,3 -4,4 

Kwiecień 13,7 21,5 10,5 17,4 -3,2 -4,1 

Maj 13,0 20,5 10,0 16,6 -3,0 -3,9 

Czerwiec 12,4 19,6 9,6 15,9 -2,8 -3,7 

Lipiec 12,2 19,4 9,4 15,7 -2,8 -3,7 

Sierpień 12,0 19,2 9,3 15,7 -2,7 -3,5 

Wrzesień 11,6 19,0 8,9 15,4 -2,7 -3,6 

Październik 11,3 18,8 8,8 15,4 -2,5 -3,4 

Źródło: GUS. Obliczenia własne. 

W regionie warmińsko–mazurskim występują powiaty, które charakteryzują się stopą 
bezrobocia znacznie wyższą niż średnia w województwie, ale występują też powiaty  
o stosunkowo niskiej wartości wskaźnika bezrobocia.  

Najniższą stopą bezrobocia w październiku charakteryzowały się: 

• miasto Olsztyn – 3,6%, 

• powiat iławski – 9,6%, 

• miasto Elbląg – 10,0%, 

• powiat olsztyński – 13,9%, 

• powiat giżycki – 14,1%%. 

Natomiast najwyższa stopa bezrobocia występowała w powiatach: 

• bartoszyckim – 29,8%, 

• braniewskim – 28,6%,  

• piskim – 25,5%, 

• węgorzewskim – 24,5%. 

Należy także podkreślić, że w październiku 2008 roku w województwie warmińsko-
mazurskim nie było powiatów, w których stopa bezrobocia byłaby większa niż 30%, 
natomiast przed rokiem, wartość ta została przekroczona w powiatach: braniewskim  
bartoszyckim i węgorzewskim.  
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Mapa 1. Stopa bezrobocia w województwie warmińsko-mazurskim  
w październiku 2008 r. 

 

Szczegółowe dane na temat stopy bezrobocia w województwie warmińsko – mazurskim 
zawiera Załącznik 2. 

2. Struktura regionalnego bezrobocia  

Wśród bezrobotnych więcej jest kobiet niż mężczyzn, które w liczbie 47 900 osób 
stanowiły w końcu listopada br. 59,4% ogółu bezrobotnych. W porównaniu do listopada 
2007 roku, liczba ta zmniejszyła się o 10 333 osoby, tj. o 17,7%. Można również 
zaobserwować spadek procentowego udziału kobiet w ogólnej liczbie bezrobotnych (o 
1,5 pkt proc.). 
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Prawo do pobierania zasiłku w listopadzie 2008 roku przysługiwało 17 634 osobom, 
co stanowi 21,5% populacji bezrobotnych. W stosunku rocznym zaobserwować można 
procentowy wzrost udziału tej kategorii bezrobotnych w ogólnej liczbie zarejestrowanych 
o 2,7 pkt proc., mimo, że ich liczba spadła o 1 468 osób, tj. o 3,4%.  

Wykres 5. Udział bezrobotnych uprawnionych 
do pobierania zasiłku w ogólnej liczbie 
bezrobotnych w listopadzie 2008 roku 
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Prawie połowa bezrobotnych zarejestrowanych w województwie (41 200 osób, tj.50,2%) 
zamieszkuje na wsi. Przed rokiem, bezrobotni mieszkańcy wsi w liczbie 50 094 osoby 
stanowili 51,6% ogólnej liczby pozostających bez pracy. Pozytywnym zjawiskiem jest 
zmniejszanie się procentowego udziału mieszkańców wsi w ogólnej liczbie 
bezrobotnych ( do ubiegłego roku o 1,4 pkt. proc). 

Wykres 7. Udział bezrobotnych mieszkańców  
wsi i miast w ogólnej liczbie bezrobotnych  

w listopadzie 2008 roku 
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W końcu listopada br., w ewidencji urzędów pracy zarejestrowanych było:  

• 3 439 osób znajdujących się w  okresie do 12 miesięcy od dnia ukończenia 
nauki, co stanowi wzrost liczby tej grupy bezrobotnych w odniesieniu do listopada 
2007r. o 236 osób (o 7,4%). Osoby te w listopadzie br. stanowiły 4,2% ogółu 
bezrobotnych, zaś przed rokiem 3,3%. Obserwujemy zatem procentowy wzrost tej 
kategorii bezrobotnych w ogólnej populacji zarejestrowanych. W omawianej grupie 
znajdują się również tegoroczni absolwenci szkół ponadgimnazjalnych. 

• 59 bezrobotnych cudzoziemców, a ich liczba w porównaniu z listopadem 2007 
roku, zmniejszyła się o 2 osoby. 
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W końcu listopada bieżącego roku, odnotowano następujące zmiany wśród 
bezrobotnych znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku pracy:  

• w rejestrach PUP pozostawało 17 110 osób do 25 roku życia, które stanowiły 
20,9% ogółu bezrobotnych. W porównaniu z listopadem 2007r., widoczny jest 
spadek liczby bezrobotnych tej grupy o 1 773 osoby, tj. o 9,4%, jednakże ich 
procentowy udział w ogólnej liczbie zarejestrowanych bezrobotnych zwiększył się  
o 1,5 pkt proc.; 

Wykres 9. Udział bezrobotnych do 25 roku 
życia w ogólnej liczbie bezrobotnych  

w listopadzie 2008 roku 

Wykres 10. Udział bezrobotnych do 25 roku życia 
w ogólnej liczbie bezrobotnych  

w listopadzie w latach 2007 – 2008 
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• długotrwale bezrobotni w listopadzie 2008 roku, w liczbie 42 806 osób, stanowili 
52,2% ogółu bezrobotnych. W okresie listopad 2007 – listopad 2008 odnotowano 
spadek liczby długotrwale bezrobotnych o 29,5% (17 880 osób). W analizowanym 
okresie zaobserwowano również spadek procentowego udziału liczby tej grupy 
bezrobotnych w ogólnej liczbie zarejestrowanych (o 10,3 pkt proc.).  

Wykres 11. Udział długotrwale bezrobotnych 
w ogólnej liczbie bezrobotnych  

w listopadzie 2008 roku 

Wykres 12. Udział długotrwale bezrobotnych  
w ogólnej liczbie bezrobotnych 

 w listopadzie w latach 2007 – 2008 
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• w okresie listopad 2007 – listopad 2008, liczba bezrobotnych powyżej 50 roku 
życia, spadła o 3 126 osób, tj. o 16,0%. Minimalnie zmniejszył się również 
procentowy udział tej kategorii osób, w ogólnej populacji zarejestrowanych (o 0,1 
pkt. proc.). 

Bezrobotni powyżej 50 roku życia w listopadzie 2008 roku, w liczbie 16 377 osób 
stanowili 20,0% ogółu bezrobotnych;  

Wykres 13. Udział bezrobotnych powyżej 50 
roku życia w ogólnej liczbie bezrobotnych  

w listopadzie 2008 roku 

Wykres 14. Udział bezrobotnych powyżej 50 
roku życia w ogólnej liczbie bezrobotnych  

w listopadzie w latach 2007 – 2008 
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• bezrobotni bez kwalifikacji zawodowych (26 408 osób), w listopadzie br., 
stanowili 32,2% ogółu zarejestrowanych w województwie. W porównaniu  
z listopadem 2007 roku, liczba bezrobotnych w tej grupie zmalała o 6 588 osób  
(o 20,0%), natomiast udział procentowy w ogólnym bezrobociu był mniejszy  
o 1,8 pkt proc.  

Wykres 15. Udział bezrobotnych bez 
kwalifikacji w ogólnej liczbie bezrobotnych  

w listopadzie 2008 roku 

Wykres 16. Udział bezrobotnych bez kwalifikacji 
zawodowych w ogólnej liczbie bezrobotnych w 

listopadzie w latach 2007 – 2008 
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• bezrobotni niepełnosprawni w listopadzie 2008 roku, w liczbie 3 905 osób, 
stanowili 4,8% ogółu bezrobotnych. Przed rokiem zarejestrowanych było o 426 osób 
mniej, tak więc w bieżącym roku obserwujemy wzrost liczby bezrobotnych osób 
niepełnosprawnych o 12,2%. Niższy był również o 1,2 pkt proc. udział procentowy 
osób niepełnosprawnych w ogólnej liczbie zarejestrowanych. 

 
Wykres 17. Udział bezrobotnych 

niepełnosprawnych w ogólnej liczbie 
bezrobotnych w listopadzie 2008 roku 

 
Wykres 18. Udział bezrobotnych 
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bezrobotnych  

w listopadzie w latach 2007 – 2008 
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Statystyka pozostałych, wyodrębnionych grup strukturalnych, wykazuje, że w końcu 
listopada 2008 roku zarejestrowanych było: 

• 21 832 bezrobotnych bez doświadczenia zawodowego, to jest osób, które 
wykonywały pracę zarobkową przez łączny okres krótszy niż 6 miesięcy.  
Ta kategoria bezrobotnych stanowiła w listopadzie br. 26,6% ogółu 
zarejestrowanych; 

• 52 616 (64,1% ogółu zarejestrowanych) bezrobotnych bez wykształcenia 
średniego; 

• 10 636 kobiet, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka; jest to 
22,2% kobiet zarejestrowanych z tytułu pozostawania bez pracy;  

• 1 319 osób (2,8%), które po odbyciu kary pozbawienia wolności nie podjęły 
zatrudnienia; 

• 1 445 osób (1,8%) osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy. 

W Załączniku 3 przedstawiono wybrane kategorie bezrobotnych, natomiast  
w Załączniku 4 zostały ukazane zmiany w poszczególnych grupach bezrobotnych.  
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3. Oferty pracy 

W listopadzie 2008 roku, urzędy pracy dysponowały 3 037 ofertami pracy, o 1 100  
(o 26,8%) mniej niż w listopadzie przed rokiem. Większość z nich, bo 63,5% (1 929 
ofert) dotyczyła zatrudnienia subsydiowanego; analogicznie do okresu z poprzedniego 
roku oferty pracy subsydiowanej stanowiły 65,8% (2 728 oferty) ogółu pozyskanych od 
pracodawców miejsc pracy.  

Do urzędów pracy w listopadzie 2008 roku zgłoszono 1 108 ofert pracy 
niesubsydiowanej, które stanowiły 36,5% ogółu pozyskanych wakatów (przed rokiem  
1 419 ofert, tj. 34,2% ogółu ofert). W okresie styczeń – listopad 2008 oferty pracy 
niesubsydiowanej stanowiły 40,5% ogółu ofert (przed rokiem 42,3%). Zatrudnienie 
niesubsydiowane postrzega się jako korzystniejsze z punktu widzenia polityki 
zatrudnienia, ponieważ świadczy o lepszej kondycji ekonomicznej przedsiębiorstwa, jest 
trwalsze i stabilniejsze, a także nie uszczupla środków Funduszu Pracy, które można 
przeznaczyć na inne cele (np. szkolenia, staże, wsparcie podjęcia działalności itp.)  

W okresie styczeń - listopad br., pozyskano 50 035 ofert pracy. W odniesieniu  
do analogicznego okresu roku ubiegłego, obserwujemy spadek liczby ofert o 6,2%  
(tj. o 3 334 oferty). Zmniejszenie liczby zgłaszanych wolnych miejsc pracy związane jest 
ze spowolnieniem gospodarczym i ograniczeniem zapotrzebowania na pracowników, a 
także z nasyceniem zatrudnienia w zakładach pracy. Pracodawcy wskazują również na 
wysokie koszty pracy oraz znaczną presję płacową. Z tych powodów przedsiębiorcy 
wolą podnosić wydajność pracy swojej kadry pracowniczej, niż zwiększać zatrudnienie.  

Najczęściej wakaty zgłaszane do urzędów pracy dotyczą uzupełnienia miejsc pracy  
po odchodzących pracownikach. Należy również podkreślić, że rynek ofert pracy nie 
ogranicza się wyłącznie do ofert zgłaszanych do urzędów pracy. Dystrybucja większości 
ofert odbywa się poza urzędami (media, agencje zatrudnienia, konkursy itp.).  

Wykres 19. Oferty pracy w województwie warmińsko- mazurskim pozyskane  
w okresie styczeń – listopad w latach 2007 – 20087 
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Źródło: Sprawozdawczość MPiPS – 01 o rynku pracy. Obliczenia własne. 
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Rynek ofert pracy w województwie warmińsko – mazurskim jest zróżnicowany lokalnie. 
Rozpiętość pomiędzy powiatem o największej liczbie ofert pracy (miasto Olsztyn –  
5 046 ofert od stycznia do listopada br.), a powiatem o najniższej liczbie ofert pracy 
(powiat olecki – 1 033 oferty) wynosi 4 013 oferty.  

Na liście powiatów o największym udziale ofert pracy niesubsydiowanej w ogólnej 
liczbie pozyskanych ofert, a więc od pracodawców nie korzystających ze wsparcia 
(subsydiów) Funduszu Pracy znajdują się:  

• miasto Olsztyn – 68,9% ogółu pozyskanych ofert,  

• powiat giżycki – 59,3%,  

• powiat działdowski – 57,8%, 

• powiat iławski – 57,3%. 

Największy udział wspieranych Funduszem Pracy (subsydiowanych) ofert pracy 
występuje w powiatach: 

• kętrzyńskim – 77,7%,  

• elbląski – 77,7%, 

• braniewskim – 77,0%, 

• piskim – 75,7%, 

• oleckim – 73,4%, 

• bartoszyckim – 71,1%, 

• gołdapskim – 70,2%. 

Wzrost liczby ofert pracy pozyskanych w okresie styczeń - listopad 2008r., w stosunku 
do analogicznego okresu roku ubiegłego roku, odnotowano w 5 powiatach 
województwa, najwyższy w: 

• działdowskim – o 70,1%, 

• szczycieńskim – o 27,3%, 

• ostródzkim – o 23,6%, 

• braniewskim – o 19,2%, 

• lidzbarskim – o 17,4%,  

W listopadzie 2008 r. roku bezrobotni skorzystali również z 38 ofert pracy za granicą.  
Natomiast od początku roku do końca października w ramach sieci EURES możliwość 
zatrudnienia za pośrednictwem urzędów pracy poza granicami kraju otrzymały 911 
osób. Oferty dotyczyły przede wszystkim miejsc pracy w Hiszpanii, Szwecji oraz Wielkiej 
Brytanii (w sumie 87,5%). W większości przypadków (62,0%) oferty dotyczyły pracy 
sezonowej. 
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Wykres 19. Kraj pochodzenia zagranicznych ofert pracy 
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Źródło: Sprawozdawczość MPiPS – 01 o rynku pracy. Obliczenia własne. 

4. Płynność bezrobocia i aktywizacja bezrobotnych 

4.1. Płynność bezrobocia 

W listopadzie 2008 roku do ewidencji bezrobotnych napłynęło więcej osób, niż 
wyłączono z ewidencji bezrobotnych, co skutkowało wzrostem liczby zarejestrowanych 
bezrobotnych. W analizowanym okresie zarejestrowane zostały 13 073 osoby  
(o 4,4%, tj. o 553 osoby więcej, niż w listopadzie 2007 roku), natomiast z ewidencji 
bezrobotnych wyłączono 10 484 osoby (o 2 350, tj. o 18,3% mniej niż przed rokiem).  

Spośród osób napływających do ewidencji bezrobotnych w listopadzie 2008 roku – 
11 414 (tj. 87,3% ogółu napływu do bezrobocia) stanowiły osoby rejestrujące się po raz 
kolejny. W ogólnej liczbie osób napływających ponownie do bezrobocia 23,8% (3 110 
osób), stanowiły osoby powracające po zakończeniu udziału w aktywnych programach 
rynku pracy. Po raz pierwszy w listopadzie br., zarejestrowało się 1 659 osób,  
co stanowiło 12,7% napływu. 

Od stycznia do listopada 2008 roku do bezrobocia napłynęło 127 814 osób,  
z których 16,5% (21 073 osoby) zarejestrowało się po raz pierwszy, pozostałe 83,5% 
(106 741) bezrobotnych rejestrowało się kolejny raz. W porównaniu do tego samego 
okresu sprzed roku do bezrobocia napłynęły o 1 864 osoby (tj. o 1,4%) mniej.  

Z ogółu bezrobotnych, wyrejestrowanych z ewidencji urzędów pracy w listopadzie 
2008 roku (10 484 osoby), najwięcej bo 38,3% (4 017 osób) wyrejestrowano z powodu 
podjęcia pracy, niepotwierdzenia gotowości do podjęcia pracy – 3 150 osób (30,0%) 
oraz z powodu udziału w programach na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia 
skutków bezrobocia oraz aktywizacji bezrobotnych – 3 098 osób, tj. 29,6% 
wyrejestrowanych z ewidencji w listopadzie. 

Od stycznia do końca listopada 2008 roku wyłączono z bezrobocia 144 781 osób,  
o 12 968 osób (o 8,8%) mniej w porównaniu do analogicznego okresu w 2007 roku. 
Najczęstszą przyczyną odpływu z bezrobocia w tym okresie było podjęcie pracy (40,7% 
odpływu), udział w szkoleniach, pracach społecznie użytecznych, odbywanie stażu lub 
przygotowania zawodowego w miejscu pracy (27,9%) oraz niepotwierdzenie gotowości 
do podjęcia pracy (27,6%). 
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Wykres 20. Przyczyny wyłączeń z ewidencji bezrobotnych w okresie styczeń - listopad 2008  
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Źródło: Sprawozdawczość MPiPS – 01 o rynku pracy. Obliczenia własne. 

4.2 Aktywizacja bezrobotnych 

W listopadzie br. w różnych formach aktywizacji subsydiowanych z Funduszu Pracy, 
uczestniczyło 3 098 osób, a 3 083 osoby podjęły pracę niesubsydiowaną. Przed rokiem 
w listopadzie zaktywizowano więcej, bo 3 532 osoby, natomiast pracę na wolnym rynku 
podjęło 4 397 osób. 

Tabela 3. Aktywizacja zawodowa wybranych grup bezrobotnych w listopadzie 2008 roku 
Podjęcia pracy  

Wyszczególnienie 
 Ogółem Niesub. Subs. 

Szkolenia Staże 
Prace 

społecznie 
użyteczne 

Rozpoczęcie 
przygotowania 
zawodowego 

Razem 

Ogółem 4 017 3 083 934 754 757 394 259 6 181 

Kobiety 1 956 1 615 341 277 551 305 205 3 294 

Zamieszkali na wsi 1 757 1 347 410 317 271 240 112 2 697 

Do 25 roku życia 1 104 923 181 184 721 35 50 2 094 

Bezrobotni powyżej 
50 roku życia 

 585 385 200 116 x 98 53  852 

Długotrwale 
bezrobotni 

1 382 979 403 280 67 353 145 2 227 

Źródło: Dane WUP w Olsztynie. Obliczenia własne. 

W okresie styczeń – listopad br. zaktywizowano z udziałem środków Funduszu Pracy 
40 333 osoby, a 46 343 osoby podjęły pracę niesubsydiowaną na wolnym rynku.  
W analogicznym okresie 2007 roku zaktywizowano mniej, bo 39 868 osób, natomiast 
pracę na wolnym rynku podjęło 56 998 osób. 

W okresie jedenastu miesięcy br., w porównaniu do analogicznego okresu roku 
ubiegłego, liczba podjęć pracy niesubsydiowanej zmalała o 18,7%. Natomiast  
w analizowanym okresie o 1,2% wzrosła liczba uczestników aktywnych form.  

Od początku 2008 roku w porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego o 12,3% 
(o 264 osoby) zwiększyła się liczba bezrobotnych podejmujących działalność 
gospodarczą. Jest to bardzo pozytywny sygnał płynący z rynku pracy, ponieważ w taki 



 18 

sposób powstają nowe miejsca pracy, które w warunkach korzystnej koniunktury mogą 
skutkować tworzeniem dodatkowych stanowisk pracy. 

W okresie jedenastu miesięcy bieżącego roku, najwięcej bezrobotnych objętych 
aktywnymi formami przeciwdziałania bezrobociu, podjęło pracę subsydiowaną2 (31,1%), 
staż (22,4%) oraz rozpoczęło szkolenie (22,1%). 

Tabela 4. Aktywizacja zawodowa wybranych grup bezrobotnych  
w okresie styczeń – listopad 2008 roku w województwie warmińsko - mazurskim 

Podjęcia pracy 

Wyszczególnienie 

Ogółem Niesub. Subs. 

Szkolenia Staże 

Prace 
społecznie 
użyteczne 

Rozpoczęcie 
przygotowania 
zawodowego 

Razem 

Ogółem 58 883 46 343 12 540 8 912 9 052 5 525 4 304 86 676 

Kobiety 28 437 23 229 5 208 3 676 6 627 4 062 3 291 46 093 

Zamieszkali na wsi 26 842 21 092 5 750 3 712 3 615 3 597 2 047 39 813 

Do 25 roku życia 14 536 12 172 2 364 2 154 8 586 254 703 26 233 

Bezrobotni powyżej  
50 roku życia 

8 583 5 565 3 018 1 183 0 1 497 808 12 071 

Długotrwale  
Bezrobotni 

20 448 15 417 5 031 3 346 885 4 007 2 546 31 232 

Źródło: Dane WUP w Olsztynie. Obliczenia własne. 

Wykres 21. Udział bezrobotnych w aktywnych formach w okresie styczeń – listopad 2008  
w województwie warmińsko - mazurskim 
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Rozpoczęcie przygotowania zawodowego w miejscu pracy - 10,7%

 

                                                 

2
 Zatrudnienie w ramach prac interwencyjnych, robót publicznych, podjecie działalności gospodarczej, 

zatrudnienie na stanowiskach utworzonych przez pracodawców z udziałem dotacji z Funduszu Pracy. 
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W Załączniku 5 i 6 przedstawiono strukturę napływów do bezrobocia w analizowanym 
okresie, natomiast w Załączniku 7 i 8 przedstawiono strukturę wyrejestrowań 
bezrobotnych z ewidencji urzędów pracy.  

5. Fundusz Pracy 

Do końca listopada br., na programy na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia 
skutków bezrobocia i aktywizacji bezrobotnych w województwie warmińsko – 
mazurskim, pozyskano z Funduszu Pracy 195 425,0 tys. zł, z czego wydatkowano 
kwotę  167 805,7 tys. zł.  

W porównaniu do okresu sprzed roku, wydatki na aktywizację bezrobotnych w roku 
bieżącym wzrosły o 23,9%, tj. o 32 362,2 tys. zł., najbardziej na stypendia za okres 
przygotowania zawodowego (o 74,4%), stypendia stażowe (o 46,3%), dotacje na 
działalność gospodarczą (o 27,0%) 

Wykres 22. Struktura wydatków na aktywne formy z Funduszu Pracy  
w województwie warmińsko – mazurskim za jedenaście miesięcy 2008r. 

2,6%
12,3%

19,5%

10,1% 27,9%
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10,1%
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7,1%

szkolenia - 7,1% roboty publiczne - 9,0%

prace interwencyjne - 10,1% prace społ. użyteczne - 1,4%

stypendia stażowe - 27,9% przygotowanie zawodowe w miejscu pracy - 10,1%

dotacje na działalność gospodarczą - 19,5% dotacje dla pracodawców - 12,3%

pozostałe wydatki - 2,6%
 

 

6. Podsumowanie 

• W porównaniu z październikiem, liczba bezrobotnych na koniec listopada br., była 
wyższa o 3,3% (2 589 osób) i wynosiła 82 028. Od stanu ubiegłorocznego, spadek 
poziomu bezrobocia wynosi 15,6% (15 125 osób). Od początku 2008 roku, 
bezrobocie rejestrowane w regionie spadło o 16 967 osób, tj. o 17,7%.   

• Wzrost bezrobocia w bieżącym okresie sprawozdawczym o 3,3% jest dość wysoki  
w porównaniu z sytuacją z lat poprzednich. Również wzrost poziomu bezrobocia już 
w październiku br. gdzie przed rokiem bezrobocie z powodów sezonowych wzrosło 
dopiero w grudniu, stanowi niepokojący sygnał płynący z rynku pracy. Spośród 
przyczyn wzrostu liczby bezrobotnych w ostatnim okresie w regionie warmińsko – 
mazurskim wymienić należy: 

− ograniczenie odpływu z bezrobocia z powodu aktywizacji bezrobotnych, ze 
względu na wydatkowanie limitu środków Funduszu Pracy przeznaczonych na 
2008 r; 

− wzrost kosztów produkcji, a w efekcie ograniczanie zatrudnienia i likwidacja  
etatów,  
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− nie przedłużanie przez pracodawców umów na czas określony; 

− zwiększenie się liczby bezrobotnych zwalnianych z przyczyn zakładu pracy; 

− rejestracja osób starających się o świadczenia opieki społecznej ze względu na 
możliwość korzystania z zasiłków okresowych w okresie świątecznym; 

− spadek liczby ofert pracy, powiązany ze spowolnieniem gospodarczym  
i ograniczeniem zapotrzebowania na pracowników; 

− zwiększenie rejestracji osób powracających po pracy zza granicy, co związane   
jest z trudną sytuacją ekonomiczną w państwach członkowskich Unii 
Europejskiej, co skłania wiele osób do powrotu i poszukiwania pracy w Polsce. 

Wzrost bezrobocia w województwie warmińsko – mazurskim spowodowany jest 
także pierwszymi skutkami światowego kryzysu finansowego.  

Zmniejsza się popyt ze strony kontrahentów zagranicznych na towary produkowane 
w Polsce, co wpływa na sytuację zatrudnieniową regionu. 

Pracodawcy, z przyczyn niezależnych od siebie, mają aktualnie problemy z 
utrzymaniem dotychczasowego stanu zatrudnienia. W celu przeciwdziałania 
zwolnieniom grupowym część z nich stosuje różne techniki profilaktyczne, np urlopy 
bezpłatne, zmniejszenie czasu pracy.  

• Obserwowana ostatnio dekoniunktura skutkuje także zwolnieniami pracowników w 
województwie warmińsko-mazurskim.  

W listopadzie 2008r. zwolnienia grupowe zapowiedziały 3 firmy, na łączną liczbę 38 
osób. Od początku 2008 roku zgłoszono w województwie warmińsko - mazurskim 
zamiar zwolnienia 1 127 osób. 

Ponadto urzędy pracy otrzymały sygnalną informację dotyczącą zwolnień 
pracowników w 2009 r. w sektorze bankowości.  Również z powiatu piskiego płyną 
informacje, że w najbliższej przyszłości najprawdopodobniej zwolnienia grupowe 
dotkną branże przetwórstwa drzewnego. Skala zwolnień przewidziana jest na ponad 
250 osób, jednakże w chwili obecnej nieznany jest ich termin.  

W związku z sytuacją kryzysową oraz sezonowością rynku pracy należy się liczyć z 
dalszym wzrostem liczby bezrobotnych w grudniu br. a także w pierwszych 
miesiącach 2009 roku. 

• Stopa bezrobocia kształtowała się na poziomie 15,4%. W porównaniu  
do analogicznego okresu 2007 roku, jest to spadek o 3,6 pkt. proc. (w kraju o 2,7 
pkt. proc.). Wskaźnik stopy bezrobocia w województwie warmińsko - mazurskim 
systematycznie zmniejsza się, a tempo spadku jest wyraźnie wyższe niż w kraju. 
Mimo, to regionalna stopa bezrobocia jest nadal najwyższa w Polsce. 

• W stosunku do listopada 2007 roku spadł, w ogólnej liczbie bezrobotnych, udział 
procentowy osób długotrwale bezrobotnych (o 10,3 pkt proc.), mieszkańców wsi  
(o 1,4 pkt proc.), kobiet (o 1,5 pkt. proc.), bezrobotnych bez kwalifikacji zawodowych 
(o 1,8 pkt. proc.) oraz osób bezrobotnych powyżej 50 roku życia (o 0,1pkt proc.) 
Wzrósł natomiast udział następujących kategorii: bezrobotnych z prawem do zasiłku 
(o 2,7 pkt proc.), osób niepełnosprawnych (o 1,2 pkt proc.), młodzieży do 25 roku 
życia (o 2,7 pkt proc.). 

• W listopadzie 2008 roku, urzędy pracy dysponowały 3 037 ofertami pracy – o 1 100 
mniej niż w listopadzie przed rokiem. Większość z nich, bo 63,5% (1 929 ofert) 
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dotyczyła zatrudnienia subsydiowanego; analogicznie do okresu z poprzedniego 
roku oferty pracy subsydiowanej stanowiły 65,8% (2 728 ofert) ogółu pozyskanych 
od pracodawców miejsc pracy. W ciągu jedenastu miesięcy br., pozyskano  
50 035 oferty pracy – spadek do okresu sprzed roku o 6,2% (3 334 oferty). 

     Zmniejszenie liczby zgłaszanych ofert pracy związane jest ze słabszą w stosunku do 
ubiegłorocznej koniunkturą gospodarczą, nasyceniem zatrudnienia w zakładach 
pracy, a także skróceniem, ze względu na pogodę, sezonu turystycznego. Ponadto 
przedsiębiorcy, z przyczyn ekonomicznych, raczej zwiększają wydajność swojej 
dotychczasowej kadry pracowniczej, niż zatrudniają nowych pracowników.  

• W listopadzie br., w różnych formach aktywizacji subsydiowanych z Funduszu 
Pracy, uczestniczyły 2 083 osoby, a 3 098 osób podjęło pracę niesubsydiowaną.  
W okresie styczeń – listopad br. zaktywizowano z udziałem środków Funduszu 
Pracy 40 333 osoby, a 46 343 osoby podjęły pracę niesubsydiowaną na wolnym 
rynku.  

• Do końca listopada br. z Funduszu Pracy na działania aktywizujące bezrobotnych, 
pozyskano 195 425,0tys. zł., z czego wydatkowano 167 805,7 tys. zł., najwięcej na: 
stypendia za okres stażu – 46 746,9 tys. zł (27,9 kwoty wydatków na aktywne 
formy), wsparcie podjęcia działalności gospodarczej – 32 650,4 tys. zł (19,5%), 
refundacje kosztów wyposażenia i doposażenia stanowiska pracy – 20 687,2 tys. zł 
(12,3%). W stosunku do okresu sprzed roku wydatki na aktywizację bezrobotnych 
wzrosły o 23,9%, tj. o 32 362,2 tys. zł. 

 

Opracowanie: 

Paweł Janukowicz 
Barbara Seroka–Piotrowska 
Wydz. Analiz i Programów Rynku Pracy 



Załącznik 1. 

Bezrobocie w województwie warmińsko – mazurskim 
Stan na 30.11.2008r. 

                        Bezrobotni ogółem  Wzrost /spadek w % Wzrost /spadek w liczbach 

Listopad Grudzień Październik Listopad PUP 

2007 2007 2008 2008 
5  : 2 5 : 3 5 : 4 5 - 2 5 - 3 5 - 4 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 

Bartoszyce 6 724 6945 6474 6 560 -2,4 -5,5 1,3 -164 -385 86 

Braniewo 4 990 5207 4190 4 225 -15,3 -18,9 0,8 -765 -982 35 

Działdowo 4 337 4398 4406 4 457 2,8 1,3 1,2 120 59 51 

Elbląg grodz 5 962 5891 4564 4 574 -23,3 -22,4 0,2 -1 388 -1 317 10 

Elbląg ziem 4 204 4344 3461 3 735 -11,2 -14,0 7,9 -469 -609 274 

Ełk 6 309 6552 5345 5 587 -11,4 -14,7 4,5 -722 -965 242 

Giżycko 4 652 4815 2654 2 860 -38,5 -40,6 7,8 -1 792 -1 955 206 

Gołdap 2 389 2354 2149 2 140 -10,4 -9,1 -0,4 -249 -214 -9 

Iława 4 575 4445 3266 3 404 -25,6 -23,4 4,2 -1 171 -1 041 138 

Kętrzyn 5 291 5427 4179 4 435 -16,2 -18,3 6,1 -856 -992 256 

Lidzbark 4 323 4329 3469 3 526 -18,4 -18,5 1,6 -797 -803 57 

Mrągowo 4 301 4355 3307 3 586 -16,6 -17,7 8,4 -715 -769 279 

Nidzica 2 152 2250 1811 1 876 -12,8 -16,6 3,6 -276 -374 65 

Nowe Miasto Lub. 3 021 2988 2185 2 078 -31,2 -30,5 -4,9 -943 -910 -107 

Olecko 2 484 2481 2498 2 697 8,6 8,7 8,0 213 216 199 

Olsztyn grodzki 3 761 3721 3107 3 344 -11,1 -10,1 7,6 -417 -377 237 

Olsztyn ziemski 6 575 6842 4843 4 993 -24,1 -27,0 3,1 -1 582 -1 849 150 

Ostróda 8 230 8222 6173 6 337 -23,0 -22,9 2,7 -1 893 -1 885 164 

Pisz 5 155 5401 4647 4 776 -7,4 -11,6 2,8 -379 -625 129 

Szczytno 5 305 5495 4838 4 891 -7,8 -11,0 1,1 -414 -604 53 

Węgorzewo 2 413 2533 1873 1 947 -19,3 -23,1 4,0 -466 -586 74 

Ogółem 97 153 98995 79439 82 028 -15,6 -17,1 3,3 -15 125 -16 967 2 589 
 
 
Sporządził: Paweł Janukowicz 
Wydział Analiz i Programów Rynku Pracy  



Załącznik 2. 
 

Stopa bezrobocia w województwie warmińsko-mazurskim 
 

stan na 31.10.2008 r. 

PUP Grudzień Wrzesień Październik Październik 

wzrost/ 

spadek 

wzrost/ 

spadek 

wzrost/ 

spadek 

  2007 2008 2007 2008 5  -  2 5  -  3 5  -  4 

1. 2 3 4 5 6 7 8 

podregion                
elbląski 18,9 15,3 19,2 15,2 -3,7 -0,1 -4,0 

Braniewski 33,8 28,4 32,4 28,6 -5,2 0,2 -3,8 

Działdowski 19,4 18,3 19,2 18,8 -0,6 0,5 -0,4 

Elbląski 23,1 18,8 23,3 18,6 -4,5 -0,2 -4,7 

Iławski 12,8 9,7 14,3 9,6 -3,2 -0,1 -4,7 

Nowomiejski 20,1 16,1 20,1 15,3 -4,8 -0,8 -4,8 

Ostródzki 22,6 17,3 22,6 17,3 -5,3 0,0 -5,3 

Elbląg miasto 13,1 10,5 13,7 10,0 -3,1 -0,5 -3,7 

podregion                

olsztyński 16,9 13,7 16,5 13,9 -3,0 0,2 -2,6 

Bartoszycki 31,3 29,2 30,1 29,8 -1,5 0,6 -0,3 

Kętrzyński 25,2 19,9 25,0 20,2 -5,0 0,3 -4,8 

Lidzbarski 27,7 22,8 27,8 23,0 -4,7 0,2 -4,8 

Mrągowski 22,5 17,1 21,6 17,7 -4,8 0,6 -3,9 

Nidzicki 20,7 17,1 19,9 16,9 -3,8 -0,2 -3,0 

Olsztyński 18,8 14,0 18,2 13,9 -4,9 -0,1 -4,3 

Szczycieński 23,5 20,6 22,8 20,8 -2,7 0,2 -2,0 

Olsztyn miasto 4,5 3,6 4,7 3,6 -0,9 0,0 -1,1 

podregion               

ełcki 24,0 19,4 23,1 19,5 -4,5 0,1 -3,6 

Ełcki 21,6 17,5 20,6 17,9 -3,7 0,4 -2,7 

Giżycki 23,4 13,4 23,0 14,1 -9,3 0,7 -8,9 

Olecki 18,9 17,8 18,1 17,5 -1,4 -0,3 -0,6 

Piski 28,7 25,7 27,2 25,5 -3,2 -0,2 -1,7 

Gołdapski 24,3 22,5 24,6 22,4 -1,9 -0,1 -2,2 

Węgorzewski 31,3 25,4 30,1 24,5 -6,8 -0,9 -5,6 

Województwo 19,0 15,4 18,8 15,4 -3,6 0,0 -3,4 

Polska 11,4 8,9 11,3 8,8 -2,6 -0,1 -2,5 

 
Źródło: GUS Warszawa 
Wydział Analiz i Programów Rynku Pracy 
Sporządziła: Grażyna Kuriata



Załącznik 3. 

   

Wybrane kategorie bezrobotnych 
województwie warmińsko - mazurskim 

 

  

         stan na 30. 11. 2008 roku 

w tym 

 Powiat 
Ogółem 

bezrobotni Kobiety 
Udział 

3:2 w % 
Młodzież 
do 25 lat 

Udział 
5:2 w % 

Mieszkańcy 
wsi 

Udział 
7:2 w % 

Z prawem 
do zasiłku 

Udział 
9:2 w % 

Długotrwale 
bezrobotni 

Udział 
11:2  
w % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Bartoszyce 6560 3774     57,5    1251     19,1    3457 52,7 1272 19,4 4185 63,8 

Braniewo 4225 2469     58,4    793     18,8    2417 57,2 809 19,1 2796 66,2 

Działdowo 4457 3049     68,4    990     22,2    2515 56,4 1070 24,0 2365 53,1 

Elbląg grodzki 4574 2599     56,8    839     18,3    0 0,0 675 14,8 2077 45,4 

Elbląg ziemski 3735 2294     61,4    848     22,7    2709 72,5 723 19,4 2047 54,8 

Ełk 5587 3151     56,4    1161     20,8    2314 41,4 1125 20,1 2805 50,2 

Giżycko 2860 1789     62,6    628     22,0    1259 44,0 677 23,7 1453 50,8 

Gołdap 2140 1261     58,9    361     16,9    1305 61,0 369 17,2 1318 61,6 

Iława 3404 2138     62,8    890     26,1    1498 44,0 880 25,9 1447 42,5 

Kętrzyn 4435 2305     52,0    841     19,0    2302 51,9 952 21,5 2405 54,2 

Lidzbark Warmiński 3526 1974     56,0    668     18,9    1616 45,8 761 21,6 2190 62,1 

Mrągowo 3586 1897     52,9    790     22,0    1914 53,4 1022 28,5 1626 45,3 

Nidzica 1876 1208     64,4    476     25,4    1240 66,1 409 21,8 878 46,8 

Nowe Miasto Lub. 2078 1330     64,0    524     25,2    1593 76,7 561 27,0 1018 49,0 

Olecko 2697 1498     55,5    593     22,0    1664 61,7 622 23,1 1399 51,9 

Olsztyn grodzki 3344 1822     54,5    599     17,9    0 0,0 530 15,8 909 27,2 

Olsztyn ziemski 4993 2996     60,0    1080     21,6    3267 65,4 1378 27,6 2146 43,0 

Ostróda 6337 3828     60,4    1269     20,0    3616 57,1 1359 21,4 3309 52,2 

Pisz 4776 2578     54,0    1010     21,1    2274 47,6 1116 23,4 2570 53,8 

Szczytno 4891 2860     58,5    1121     22,9    3120 63,8 997 20,4 2613 53,4 

Węgorzewo 1947 1080     55,5    378     19,4    1120 57,5 327 16,8 1250 64,2 

Ogółem 82028 47900     58,4    17110     20,9    41200 50,2 17634 21,5 42806 52,2 
 

Wydział Analiz i Programów Rynku Pracy 
Sporządziła Grażyna Kuriata  



Załącznik 4. 

Zmiany w strukturze bezrobotnych w województwie warmińsko – mazurskim 
 

Stan na 30.11.2008 r. 
 

listopad grudzień październik listopad zmiany zmiany zmiany zmiany w % zmiany w % zmiany w % 
Wyszczególnienie 

2007 2007 2008 2008 5 - 4 5 - 3 5 - 2 5 : 4 5 : 3 5 : 2 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 

Bezrobotni ogółem 97 153 98 995 79 439 82 028 2 589 -16 967 -15 125 3,3 -17,1 -15,6 

kobiety 58 233 58 395 47 220 47 900 680 -10 495 -10 333 1,4 -18,0 -17,7 

% do ogółu bezrobotnych 59,9 59,0 59,4 58,4 -1,0 -0,6 -1,5 x x x 

bezrobotni do 25 r. ż. 18 883 18 780 16 935 17 110 175 -1 670 -1 773 1,0 -8,9 -9,4 

% do ogółu bezrobotnych 19,4 19,0 21,3 20,9 -0,4 1,9 1,5 x x x 

długotrwale bezrobotni 60 686 61 481 42 598 42 806 208 -18 675 -17 880 0,5 -30,4 -29,5 

% do ogółu bezrobotnych 62,5 62,1 53,6 52,2 -1,4 -9,9 -10,3 x x x 

mieszkańcy wsi 50 094 51 416 39 817 41 200 1 383 -10 216 -8 894 3,5 -19,9 -17,8 

% do ogółu bezrobotnych 51,6 51,9 50,1 50,2 0,1 -1,7 -1,4 x x x 

bezrobotni z prawem do 
zasiłku 18 250 19 102 16 253 17 634 1 381 -1 468 -616 8,5 -7,7 -3,4 

% do ogółu bezrobotnych 18,8 19,3 20,5 21,5 1,0 2,2 2,7 x x x 

bezrobotni powyżej 50 r. ż. 19 503 20 261 15 864 16 377 513 -3 884 -3 126 3,2 -19,2 -16,0 

% do ogółu bezrobotnych 20,1 20,5 20,0 20,0 0,0 -0,5 -0,1 x x x 

bezrobotni bez  kwalifikacji  32 996 34 510 25 728 26 408 680 -8 102 -6 588 2,6 -23,5 -20,0 

% do ogółu bezrobotnych 34,0 34,9 32,4 32,2 -0,2 -2,7 -1,8 x x x 

niepełnosprawni 3 479 3 564 3 748 3 905 157 341 426 4,2 9,6 12,2 

% do ogółu bezrobotnych 3,6 3,6 4,7 4,8 0,1 1,2 1,2 x x x 

 

Sporządził Paweł Janukowicz 
Wydz. Analiz i Programów Rynku Pracy 



Załącznik 5. 

Bezrobotni zarejestrowani w listopadzie 2008 roku 
 

Zarejestrowani w 
miesiącu 

sprawozdawczym 
Po raz pierwszy Po raz kolejny 

Po pracach 
interwencyjnych 

Po robotach 
publicznych 

Po stażu 

Po odbyciu 
przygotowania 

zawod. w 
miejscu pracy 

Po szkoleniu 
Po pracach 
społecznie 

użytecznych PUP 

ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Bartoszyce 641 277 59 29 582 248 2 1 38 15 4 3 2 2 32 5 42 36 

Braniewo 363 168 43 21 320 147 7 5 3 1 38 26 31 20 11 0 28 16 

Działdowo 530 264 68 34 462 230 2 1 0 0 7 7 1 1 9 1 27 20 

Elbląg grodzki 802 393 104 47 698 346 3 1 0 0 47 30 43 32 71 52 11 4 

Elbląg ziemski 668 321 67 31 601 290 2 2 0 0 44 31 80 58 71 32 24 14 

Ełk 871 292 104 37 767 255 3 2 83 4 37 23 9 4 69 15 0 0 

Giżycko 615 294 60 32 555 262 11 3 16 2 60 44 13 9 84 35 0 0 

Gołdap 253 96 25 7 228 89 1 0 23 5 12 7 4 3 0 0 8 6 

Iława 956 559 97 41 859 518 0 0 3 0 168 145 69 54 95 60 46 44 

Kętrzyn 750 322 80 30 670 292 26 10 26 17 28 26 13 11 62 22 55 41 

Lidzbark Warm. 428 165 60 19 368 146 3 0 8 1 5 3 7 3 38 19 11 8 

Mrągowo 637 286 81 32 556 254 6 0 0 0 13 8 7 4 34 2 0 0 

Nidzica 315 136 43 19 272 117 4 0 5 1 1 1 1 1 12 0 35 31 

Nowe Miasto Lub. 288 129 33 11 255 118 10 4 1 0 23 18 20 15 21 14 3 0 

Olecko 460 192 40 19 420 173 1 1 15 8 20 17 4 4 57 10 0 0 

Olsztyn grodzki 950 456 238 113 712 343 1 0 0 0 98 74 15 12 39 20 16 11 

Olsztyn ziemski 981 502 157 66 824 436 20 14 32 12 50 44 32 27 70 53 18 16 

Ostróda 925 416 125 58 800 358 1 0 6 1 48 36 12 4 69 25 5 5 

Pisz 685 339 78 40 607 299 3 2 55 4 18 10 22 12 38 6 119 99 

Szczytno 624 268 72 33 552 235 23 6 13 3 14 13 27 21 28 1 16 16 

Węgorzewo 331 160 25 9 306 151 4 2 8 0 21 12 19 19 40 23 41 32 

Województwo 13073 6035 1659 728 11414 5307 133 54 335 74 756 578 431 316 950 395 505 399 
 
Wydział Analiz i Programów Rynku Pracy  
Sporządziła Grażyna Kuriata 



Załącznik 6. 

Bezrobotni zarejestrowani w okresie styczeń – listopad 2008 roku 
 

Zarejestrowani w 
okresie styczeń - 

październik 
Po raz pierwszy Po raz kolejny 

Po pracach 
interwencyjnych 

Po robotach 
publicznych 

Po stażu 

Po odbyciu 
przygotowania 

zawod. w 
miejscu pracy 

Po szkoleniu 
Po pracach 
społecznie 

użytecznych PUP 

ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Bartoszyce 7332 3472 916 468 6416 3004 70 34 283 86 319 238 107 83 515 176 712 490 

Braniewo 4031 1971 734 403 3297 1568 111 71 72 23 316 229 80 47 355 189 120 83 

Działdowo 5710 2957 1004 536 4706 2421 12 4 11 6 223 156 16 16 190 61 124 95 

Elbląg grodzki 8747 4612 1293 683 7454 3929 46 13 50 32 633 467 154 132 416 184 67 43 

Elbląg ziemski 6083 3345 902 496 5181 2849 37 18 63 29 497 369 433 316 443 220 193 138 

Ełk 8698 3983 1399 733 7299 3250 33 17 118 7 495 341 115 78 687 245 82 63 

Giżycko 5020 2572 611 307 4409 2265 164 69 43 8 371 291 63 51 425 204 14 5 

Gołdap 3325 1640 434 228 2891 1412 38 17 54 14 316 224 165 149 270 127 44 35 

Iława 7209 3676 1366 703 5843 2973 10 6 3 0 297 242 361 275 281 128 57 52 

Kętrzyn 7233 3502 1006 497 6227 3005 276 137 199 60 329 264 161 136 384 145 497 389 

Lidzbark Warm. 4248 1897 694 356 3554 1541 36 15 101 21 142 106 56 41 334 130 149 120 

Mrągowo 5716 2649 914 430 4802 2219 64 24 0 0 366 269 111 75 350 106 46 34 

Nidzica 3187 1528 557 301 2630 1227 37 14 27 11 100 74 18 14 130 38 263 206 

Nowe Miasto Lub. 3499 1864 713 376 2786 1488 130 79 15 13 300 243 130 111 95 34 12 6 

Olecko 3797 1676 553 300 3244 1376 2 2 197 121 220 182 23 22 293 68 18 9 

Olsztyn grodzki 9209 4871 2341 1347 6868 3524 5 3 2 2 680 518 116 105 695 313 251 157 

Olsztyn ziemski 9351 4878 1751 935 7600 3943 95 45 137 54 407 334 211 191 649 274 453 333 

Ostróda 9308 4554 1569 831 7739 3723 88 35 25 10 590 467 149 102 481 199 111 69 

Pisz 6754 3308 960 488 5794 2820 158 124 318 116 253 173 241 147 282 74 585 488 

Szczytno 6449 3131 1034 515 5415 2616 110 61 138 67 144 109 330 261 473 192 59 41 

Węgorzewo 2908 1464 322 168 2586 1296 79 38 15 0 224 153 151 117 178 89 353 278 

Województwo 127814 63550 21073 11101 106741 52449 1601 826 1871 680 7222 5449 3191 2469 7926 3196 4210 3134 
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Załącznik 7. 

Bilans bezrobotnych ogółem 
 

Listopad 2008 

Podjęcia pracy 

Niesubsydiowanej Subsydiowanej 

W tym:   
NAPŁYW ODPŁYW 

sezonowej w tym: 

Interwencyjne publiczne dotacje POWIAT 
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Bartoszyce 641 277 555 229 260 96 191 85 0 0 69 11 14 3 13 1 13 29 22 34 2 174 1 

Braniewo 363 168 328 151 143 59 109 43 9 6 34 16 19 7 1 1 6 8 2 10 12 120 6 

Działdowo 530 264 479 260 240 132 217 125 2 1 23 7 2 2 0 0 10 11 10 10 2 172 0 

Elbląg grodzki 802 393 792 456 257 153 210 133 0 0 47 20 1 0 1 0 10 34 71 2 25 307 46 

Elbląg ziemski 668 321 394 210 126 57 76 38 0 0 50 19 6 2 9 5 1 33 34 1 19 130 27 

Ełk 871 292 629 303 252 116 195 95 0 0 57 21 9 5 2 0 21 22 40 0 26 238 8 

Giżycko 615 294 409 180 153 67 98 44 0 0 55 23 17 13 26 8 6 6 65 6 1 134 0 

Gołdap 253 96 262 114 82 32 63 20 23 6 19 12 7 5 0 0 6 5 1 0 34 13 28 

Iława 956 559 818 516 339 197 259 167 0 0 80 30 21 9 0 0 29 30 30 0 248 121 1 

Kętrzyn 750 322 494 247 175 95 143 82 0 0 32 13 18 9 0 0 7 6 24 55 22 185 1 

Lidzbark Warm. 428 165 371 167 135 71 109 58 89 49 26 13 9 5 1 0 8 7 26 11 12 144 6 

Mrągowo 637 286 358 135 126 45 103 37 0 0 23 8 4 1 0 0 11 8 19 0 20 138 1 

Nidzica 315 136 250 147 102 51 92 46 0 0 10 5 5 0 0 0 2 2 2 39 12 69 2 

Nowe Miasto Lub. 288 129 395 216 162 86 121 72 1 1 41 14 1 1 4 0 23 13 19 0 6 123 2 

Olecko 460 192 261 121 153 75 88 42 73 32 65 33 3 2 42 26 13 6 48 1 4 33 1 

Olsztyn grodzki 950 456 713 400 230 132 205 123 0 0 25 9 2 0 2 0 7 3 26 24 88 267 10 

Olsztyn ziemski 981 502 831 426 274 147 245 133 30 11 29 14 15 11 4 0 6 1 103 6 69 281 22 

Ostróda 925 416 761 426 311 156 248 134 13 8 63 22 18 7 0 0 34 11 68 3 89 172 26 

Pisz 685 339 556 252 190 54 84 36 38 19 106 18 27 5 51 6 10 18 41 137 30 118 13 

Szczytno 624 268 571 264 208 93 143 66 4 3 65 27 42 20 6 4 5 8 96 13 28 130 54 

Węgorzewo 331 160 257 135 99 42 84 36 0 0 15 6 9 5 0 0 4 2 7 42 8 81 4 

Województwo 13073 6035 10484 5355 4017 1956 3083 1615 282 136 934 341 249 112 162 51 232 263 754 394 757 3150 259 
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Załącznik 8. 

Bilans bezrobotnych ogółem 
 

Styczeń –  listopad 2008 roku 

Podjęcia pracy 

Niesubsydiowanej Subsydiowanej 

W tym:   
NAPŁYW ODPŁYW 

sezonowej w tym: 

Interwencyjne publiczne dotacje POWIAT 
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Bartoszyce 7332 3472 7717 3643 3214 1305 2320 1022 0 0 894 283 230 93 432 115 118 108 532 751 302 1755 104 

Braniewo 4031 1971 5013 2542 2081 957 1383 608 73 36 698 349 371 203 187 84 70 64 350 239 507 1205 104 

Działdowo 5710 2957 5651 3031 2962 1486 2445 1262 108 83 517 224 142 85 77 42 139 159 193 148 360 1380 23 

Elbląg grodzki 8747 4612 10064 5443 3462 1891 2775 1559 0 0 687 332 118 39 73 51 131 315 526 104 878 3281 504 

Elbląg ziemski 6083 3345 6692 3701 1947 1008 1439 755 1 1 508 253 77 48 210 97 54 156 493 228 614 1724 641 

Ełk 8698 3983 9663 4657 3982 1880 3242 1630 0 0 740 250 139 72 182 15 161 241 746 121 638 3082 158 

Giżycko 5020 2572 6975 3567 3224 1603 2766 1421 0 0 458 182 205 106 100 38 63 90 450 175 352 1630 79 

Gołdap 3325 1640 3539 1802 1360 575 1010 442 523 243 350 133 86 53 75 17 105 63 274 63 442 608 217 

Iława 7209 3676 8250 4307 4091 2024 3308 1743 0 0 783 281 178 80 11 0 234 360 283 91 268 2133 196 

Kętrzyn 7233 3502 8225 4086 3049 1293 2144 961 0 0 905 332 515 223 220 64 109 57 421 497 332 2990 244 

Lidzbark Warm. 4248 1897 5051 2309 2105 903 1717 769 1515 674 388 134 152 78 99 13 60 73 401 184 234 1265 129 

Mrągowo 5716 2649 6485 3156 2785 1282 2365 1138 0 0 420 144 179 69 0 0 134 99 382 52 443 1791 148 

Nidzica 3187 1528 3561 1713 1485 631 1217 528 0 0 268 103 115 59 52 17 59 37 148 353 213 972 46 

Nowe Miasto 
Lub. 3499 1864 4409 2479 1890 991 1441 773 6 5 449 218 166 112 51 27 104 128 108 27 273 1148 100 

Olecko 3797 1676 3581 1710 1715 800 1228 575 1057 473 487 225 33 25 236 125 115 98 306 20 310 766 42 

Olsztyn grodzki 9209 4871 9586 5209 3454 2019 3028 1796 4 4 426 223 85 58 16 10 113 70 747 402 707 3092 155 

Olsztyn ziemski 9351 4878 11200 6170 4071 2149 3422 1863 411 226 649 286 252 135 238 93 83 40 852 618 523 3564 288 

Ostróda 9308 4554 11193 5768 4720 2291 4021 2024 176 96 699 267 235 111 48 11 312 93 588 193 852 3077 221 

Pisz 6754 3308 7379 3663 3025 1430 1825 890 1076 562 1200 540 391 258 498 178 116 195 334 781 379 1792 321 

Szczytno 6449 3131 7053 3348 2902 1336 2157 1000 130 83 745 336 412 233 164 61 74 79 576 114 175 1856 415 

Węgorzewo 2908 1464 3494 1741 1359 583 1090 470 0 0 269 113 156 79 14 0 55 44 202 364 250 835 169 

Województwo 127814 63550 144781 74045 58883 28437 46343 23229 5080 2486 12540 5208 4237 2219 2983 1058 2409 2569 8912 5525 9052 39946 4304 
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Załącznik 9. 

Oferty pracy zgłoszone w listopadzie w latach 2007 - 2008  
do powiatowych urzędów pracy 

  
Listopad 2007 Listopad 2008 Zmiana w %  

PUP Oferty 
pracy  

ogółem 

Subsy- 
diowane 

Niesubsy- 
diowane 

3:2 
w % 

4:2 
w % 

Oferty 
pracy  

ogółem 

Subsy- 
diowane 

Niesubsy- 
diowane 

8:7 
w % 

9:7 
w % 

7:2 8:3 9:4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Bartoszyce 221 164 57 74,2 25,8 102 83 19 81,4 18,6 -53,8 -49,4 -66,7 

Braniewo 55 34 21 61,8 38,2 74 49 25 66,2 33,8 34,5 44,1 19,0 

Działdowo 70 24 46 34,3 65,7 91 26 65 28,6 71,4 30,0 8,3 41,3 

Elbląg Grodzki 353 236 117 66,9 33,1 167 118 49 70,7 29,3 -52,7 -50,0 -58,1 

Elbląg Ziemski 243 208 35 85,6 14,4 80 56 24 70,0 30,0 -67,1 -73,1 -31,4 

Ełk 117 48 69 41,0 59,0 107 66 41 61,7 38,3 -8,5 37,5 -40,6 

Giżycko 181 130 51 71,8 28,2 154 59 95 38,3 61,7 -14,9 -54,6 86,3 

Gołdap 138 107 31 77,5 22,5 72 48 24 66,7 33,3 -47,8 -55,1 -22,6 

Iława 737 605 132 82,1 17,9 397 297 100 74,8 25,2 -46,1 -50,9 -24,2 

Kętrzyn 140 89 51 63,6 36,4 129 92 37 71,3 28,7 -7,9 3,4 -27,5 

Lidzbark Warmiński 84 68 16 81,0 19,0 91 37 54 40,7 59,3 8,3 -45,6 237,5 

Mrągowo 70 30 40 42,9 57,1 50 33 17 66,0 34,0 -28,6 10,0 -57,5 

Nidzica 136 86 50 63,2 36,8 132 63 69 47,7 52,3 -2,9 -26,7 38,0 

Nowe Miasto Lub. 111 96 15 86,5 13,5 37 12 25 32,4 67,6 -66,7 -87,5 66,7 

Olecko 53 51 2 96,2 3,8 66 61 5 92,4 7,6 24,5 19,6 150,0 

Olsztyn Grodzki 461 156 305 33,8 66,2 312 136 176 43,6 56,4 -32,3 -12,8 -42,3 

Olsztyn Ziemski 257 186 71 72,4 27,6 214 120 94 56,1 43,9 -16,7 -35,5 32,4 

Ostróda 190 102 88 53,7 46,3 155 101 54 65,2 34,8 -18,4 -1,0 -38,6 

Pisz 246 125 121 50,8 49,2 305 270 35 88,5 11,5 24,0 116,0 -71,1 

Szczytno 211 147 64 69,7 30,3 209 133 76 63,6 36,4 -0,9 -9,5 18,8 

Węgorzewo 73 36 37 49,3 50,7 93 69 24 74,2 25,8 27,4 91,7 -35,1 

Województwo 4147 2728 1419 65,8 34,2 3037 1929 1108 63,5 36,5 -26,8 -29,3 -21,9 

Sporządziła Grażyna Kuriata 
Wydział Analiz i Programów Rynku Pracy



Załącznik 10. 

Oferty pracy zgłoszone w okresie styczeń – listopad w latach 2007 - 2008  
do powiatowych urzędów pracy 

  
Styczeń –  listopad 2007 Styczeń – listopad 2008 Zmiany w %  

PUP Oferty 
pracy  

ogółem 

Subsy- 
diowane 

Niesubsy- 
diowane 

3:2 
w % 

4:2 
w % 

Oferty 
pracy  

ogółem 

Subsy- 
diowane 

Niesubsy- 
diowane 

8:7 
w % 

9:7 
w % 

7:2 8:3 9:4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Bartoszyce 3055 2351 704 77,0 23,0 2702 1922 780 71,1 28,9 -11,6 -18,2 10,8 

Braniewo 1708 1304 404 76,3 23,7 2036 1568 468 77,0 23,0 19,2 20,2 15,8 

Działdowo 1202 771 431 64,1 35,9 2045 863 1182 42,2 57,8 70,1 11,9 174,2 

Elbląg Grodzki 5600 2865 2735 51,2 48,8 4500 2814 1686 62,5 37,5 -19,6 -1,8 -38,4 

Elbląg Ziemski 2398 1604 794 66,9 33,1 2266 1747 519 77,1 22,9 -5,5 8,9 -34,6 

Ełk 2912 1797 1115 61,7 38,3 2676 1695 981 63,3 36,7 -8,1 -5,7 -12,0 

Giżycko 2612 1234 1378 47,2 52,8 2565 1044 1521 40,7 59,3 -1,8 -15,4 10,4 

Gołdap 1544 953 591 61,7 38,3 1415 994 421 70,2 29,8 -8,4 4,3 -28,8 

Iława 3367 1692 1675 50,3 49,7 2661 1136 1525 42,7 57,3 -21,0 -32,9 -9,0 

Kętrzyn 2561 1872 689 73,1 26,9 2269 1762 507 77,7 22,3 -11,4 -5,9 -26,4 

Lidzbark Warmiński 1148 856 292 74,6 25,4 1348 793 555 58,8 41,2 17,4 -7,4 90,1 

Mrągowo 1666 823 843 49,4 50,6 1537 932 605 60,6 39,4 -7,7 13,2 -28,2 

Nidzica 1620 884 736 54,6 45,4 1513 893 620 59,0 41,0 -6,6 1,0 -15,8 

Nowe Miasto Lub. 1262 1006 256 79,7 20,3 1249 707 542 56,6 43,4 -1,0 -29,7 111,7 

Olecko 1033 761 272 73,7 26,3 1033 758 275 73,4 26,6 0,0 -0,4 1,1 

Olsztyn Grodzki 6707 1545 5162 23,0 77,0 5046 1571 3475 31,1 68,9 -24,8 1,7 -32,7 

Olsztyn Ziemski 3693 2123 1570 57,5 42,5 3263 2028 1235 62,2 37,8 -11,6 -4,5 -21,3 

Ostróda 2385 1494 891 62,6 37,4 2949 1599 1350 54,2 45,8 23,6 7,0 51,5 

Pisz 3611 2694 917 74,6 25,4 3275 2478 797 75,7 24,3 -9,3 -8,0 -13,1 

Szczytno 1728 1348 380 78,0 22,0 2200 1516 684 68,9 31,1 27,3 12,5 80,0 

Węgorzewo 1557 820 737 52,7 47,3 1487 973 514 65,4 34,6 -4,5 18,7 -30,3 

Województwo 53369 30797 22572 57,7 42,3 50035 29793 20242 59,5 40,5 -6,2 -3,3 -10,3 
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